[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 80/2019
Solicita informações sobre o asfaltamento na Travessa Antonio Carlos Arnóbio, Jd. Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a “Travessa Antonio Carlos Arnóbio”, Jd. Boa Vista, é uma importante via pública do nosso Município e conta com um considerável tráfego diário, mas apesar disso não possui o benefício do pavimento asfáltico.

Considerando que a referida via pública dá acesso a pontos importantes e populosos do Município.

Considerando que diversos moradores da região, aguardam há tempos por pavimentação asfáltica no local.
Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se existe a possibilidade de asfaltamento na travessa, de uns 30 a 40 metros. Considerando que já existe o asfalto, faltando apenas 40 metros.
2. Informar se há previsão ou projeto para asfaltamento do local. Se sim, detalhar.

3. Em caso negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de maio de 2019
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2019 - 10:06 3068/2019